
UCHWAŁA NR XX/141/2025 
RADA MIEJSKA W BRZOSTKU 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940 i z 2025 r. poz. 884) Rada Miejska 
w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur) będącym pomnikiem przyrody ustanowionym Zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody 
Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody, rosnącym na 
działce ewidencyjnej nr 265 w Januszkowicach. 

§ 2. Zakres uzgodnienia o którym mowa w § 1  dotyczy: 

1) wykonania cięć sanitarnych – usunięcia martwych, połamanych i krzyżujących się gałęzi w koronach 
drzew, 

2) wykonania cięć pielęgnacyjno/redukcyjnych – mających na celu poprawienie statyki drzewa poprzez 
obniżenie wysokości i rozluźnienie korony. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone w terminie od 2025-10-16 do 2025-11-28 tj poza 
okresem lęgowym ptaków, zgodnie ze sztuką ogrodniczą. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne nie mają spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
naruszenia zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków chronionych występujących w obrębie pomnika. 
 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876A8F1A-F87E-4948-832B-5849EBCC89FC. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych przy 

pomniku przyrody – dąb szypułkowy w Januszkowicach (działka nr 265) 

 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, 1940 i z 2025 r. poz. 884)  pielęgnacja pomnika przyrody i wykonanie w stosunku do niego prac 
na potrzeby ochrony przyrody może nastąpić po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
przyrody. Uzgodnienia dokonuje rada gminy w drodze uchwały.  

Dąb szypułkowy zlokalizowany na działce nr 265 w miejscowości Januszkowice został uznany za pomnik 
przyrody na mocy Zarządzenia Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987 roku w sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. Jako obiekt objęty indywidualną ochroną prawną, 
podlega szczególnej trosce i opiece, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1478, 1940 i z 2025 r. poz. 884) . 

W celu oceny aktualnego stanu zdrowotnego drzewa została wykonana ekspertyza dendrologiczna, która 
wykazała konieczność podjęcia specjalistycznych działań pielęgnacyjnych. Ekspertyza ta wskazuje na 
potrzebę przeprowadzenia: 

 cięć sanitarnych, polegających na usunięciu martwych, połamanych oraz krzyżujących się gałęzi w 
koronie drzewa, 

 cięć pielęgnacyjno-redukcyjnych, mających na celu poprawę statyki drzewa poprzez obniżenie 
wysokości oraz rozluźnienie korony, co przyczyni się do zmniejszenia ryzyka wyłamań i 
zwiększenia bezpieczeństwa w otoczeniu pomnika przyrody. 

Działania te mają na celu nie tylko poprawę kondycji zdrowotnej drzewa i wydłużenie jego trwałości 
biologicznej, ale również zapewnienie bezpieczeństwa osób przebywających w jego pobliżu. Prace będą 
przeprowadzone przez wykwalifikowanych specjalistów w sposób niepowodujący naruszenia istotnych 
wartości przyrodniczych pomnika. 

Zgodnie z art. 44 ustawy o ochronie przyrody, wszelkie działania ingerujące w strukturę pomnika przyrody 
wymagają zgody rady miejskiej, dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876A8F1A-F87E-4948-832B-5849EBCC89FC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/141/2025 RADA MIEJSKA W BRZOSTKU z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


